Nº 114, sexta-feira, 15 de junho de 2018 231ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061500231

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - Nº
009/2018. Tipo: Menor Preço Global por Lote, na forma de Execução
Indireta sob o Execução Indireta por Regime de Empreitada por
Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Execução das Obras de Reforma dos Campos de Areia Branca, Portão
e do Parque Santa Rita no município de Lauro de Freitas/Ba,
Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e
Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Valor Global Estimado por Lote: Lote I
- Reforma do Campo de Areia Branca: R$ 111.495,64 (Cento e onze
mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro
centavos), Lote II - Reforma do Campo de Portão: R$ 116.238,41
(Cento dezesseis mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta e um
centavos) e Lote III - Reforma do Campo do Parque Santa Rita: R$
156.391,67 (Cento e cinquenta e seis mil, trezentos e noventa e um
reais e sessenta e sete centavos). Período de Contratual: Será 06 (seis)
meses. Sessão de Abertura: 04/07/2018 às 09:00 horas. Local da
Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Situada na Praça
Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de
Freitas/Bahia. Valor do Edital: R$ 100,00 - (cem reais). Pagamento:
Em espécie. Local de Venda: No Banco de Serviços - Situado no
Empresarial Torres Business - Rua Silvandir F. Chaves - Nº 108 -
Lauro de Freitas/Bahia - (Rua após o Hospital Geral Menandro de
Farias). Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente de
Licitação. Informações: (71) 3288-8790. Horário de Funcionamento:
08:00 às 14:00 horas.

Lauro de Freitas, 14 de junho de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017/SMS

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas /BA, devidamente autorizada pela
Portaria n° 001/2018 torna publico, para conhecimento dos
interessados, que em virtude de impugnações de empresa interessada
em participar do certame e não haver tempo hábil para respostas, fica
SUSPENSA a sessão de abertura e recebimento dos envelopes de
propostas de preços e habilitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2017/SMS, cujo objeto é Contratação de empresa especializada
na execução de serviços para coleta, transporte, armazenamento,
tratamento, incineração de medicamentos, destinação e disposição
final dos resíduos de serviço de saúde (RSS) gerados em unidades
públicas de saúde do município de Lauro de Freitas, prevista para o
dia 14 de junho de 2018 às 09h00min. Informaremos a nova data
oportunamente.

Lauro de Freitas, 13 de junho de 2018
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017/SMS

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de
Saúde do Município de Lauro de Freitas/Bahia, devidamente
autorizada pela Portaria Nº 001/2018, torna público para
conhecimento dos interessados o pedido de IMPUGNAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017/SMS, Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: contratação de empresa especializada na execução
de serviços para coleta, transporte, armazenamento, tratamento,
incineração de medicamentos, destinação e disposição final dos
resíduos de serviço de saúde (RSS) gerados em unidades públicas
de saúde do município de Lauro de Freitas,. Impetrado pela
empresa: RETEC TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI -
Processo Administrativo nº 11.363/18. O inteiro teor da mesma
encontra-se á disposição dos interessados na Comissão. Rafael
Souza dos Santos - Pregoeiro. Lauro de Freitas, 13 de junho de
2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017/SMS

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de
Saúde do Município de Lauro de Freitas/Bahia, devidamente
autorizada pela Portaria Nº 001/2018, torna público para
conhecimento dos interessados o pedido de IMPUGNAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017/SMS, Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução
de serviços para coleta, transporte, armazenamento, tratamento,
incineração de medicamentos, destinação e disposição final dos
resíduos de serviço de saúde (rss) gerados em unidades públicas de
saúde do município de Lauro de Freitas. Impetrado pela empresa:
TRR SANEAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL LTDA - Processo
Administrativo nº 11.383/18. O inteiro teor da mesma encontra-se á
disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas, 13 de junho de 2018
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO
DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Republicação

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público
que realizará às 08:00 h do dia 27 de Junho de 2018, na sede da
referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro,
Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de
PREGAO PRESENCIAL 024/2018, Objetivando a contratação de
empresa para prestação de serviços de transportes escolar de 04
(quatro) linhas do Município de Licínio de Almeida. Informações:
Éden Rodrigues Baleeiro - Pregoeiro Municipal. O Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e
impresso, do dia 13.06.2018 no endereço acima, horário das 08:00 as
12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião da
Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 13 de junho de 2018.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Pregoeiro Municipal de Licínio de Almeida torna público
a Licitação Pública PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2018,
Objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de
transportes escolar de 04 (quatro) linhas do Município de Licínio de
Almeida, com data de abertura para o dia 08 de Junho de 2018, foi
declarada DESERTA.

Licínio de Almeida - BA, 8 de junho de 2018.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

CNPJ 33.919.960/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 003/2018 no dia 03/07/2018 às 09:00horas. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para execução de serviços de engenharia
para reforma da sede do programa bolsa família no Município de
Madre de Deus - Bahia, conforme especificações contidas no anexo I
do edital. Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro,
CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-Bahia, na sala de Reuniões da
CPL. EDITAL: Disponível: Através do e-mail:
cpl.sead@outlook.com.

Madre de Deus-BA, 14 de junho de 2018.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Presidente da COSEL/INFRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação pública,
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço/menor lance global,
tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição de
Equipamento e Material Permanente, destinado ao desenvolvimento das
Ações da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, conforme
repasse do Ministério da Saúde (proposta nº 11363.476000/1160-02);
Data: 29 de junho de 2018, às 09h:00min, horário de Brasília/DF. Local:
Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado à Rua Capitão
Manoel Remígio, nº 80, nesta cidade de Mansidão. Cópia deste Edital
poderá ser obtido gratuitamente no endereço citado. Outras informações
pelo fone/fax (77) 3641-2118.

Em 13 de junho de 2018.
CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA SENE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 18/2018 FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018

Editais disponíveis www.matadesaojoao.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br a pmmsj, com base na Lei Municipal
de MSJ nº. 294/2006, na Lei Federal nº. 10.520/02 e na Lei Federal
nº. 8.666/93 torna pública Licitação:Pregão Eletrônico nº 20/2018
FMS - Registro de Preços: Menor Preço. Objeto: Aquisição
fardamento para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA, através das Portarias
do Ministério da Saúde N° 2.757 de 11/12/2014 e N° 1.645 de
2/10/2015 e Recursos Próprios. Sessão Abertura: 21/06/2018 às
10h00min no Site: http://www.licitacoes-e.com.br Pregoeira: Marceli
Rocha/Portaria nº 064/2017.

Mata de São João-BA, 14 de junho de 2018.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2018

Objetivando aquisição de veículos 0 km para atender as Secretarias
do Município de Monte Santo. Abertura: 28/06/2018 às 10h00min.
(horário de Brasília). Os interessados poderão obter informações e/ou
o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada
na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor
Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 -
CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às

12:00h, email: licitacao.montesanto@gmail.com

Monte Santo-BA, 14 de junho de 2018.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 9-2018-1

Torna público, tipo técnica e preço, objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços técnicos de
publicidade e propaganda. Abertura: 02/08/2018, 08h. Edital na
COPEL.

Mucuri-BA, 12 de junho de 2018.
MARCELO PINTO DO CARMO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

DO MORRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2018

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o
Centro de Saúde, conforme proposta 12465.010000/1170-02.
Menor Preço por Lote. Dia 28/06/18 às 9h, na CPL.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2018

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para
Unidade de Atenção Especializada em Saúde, conforme proposta
12465.010000/1170-03. Menor Preço por Lote. Dia 28/06/18 às
14h, na CPL. Edital/Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos,
47. Mulungu do Morro/Ba.

FREDSON C. A. SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUEM
DO SAO FRANCISCO

RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Publicado no DOU no dia 08/06/2018, página 109, Seção 3,
Referente a TOMADA DE PREÇO 004/2018, Onde lê-se: Objeto:
Constitui o objeto desta licitação, Contratação de empresa
especializada para construção de 07 (Sete) Praças em localidades
(Passagem, Riacho de Serra Branca, Boa Vista do Pixaim, Fazenda
Grande, Pedrinhas e Sede) deste Município de Muquém do São
Francisco de acordo com Termo de Convênio de N° 149/2018 e
Processo 14031800214/8 e Projetos Anexos ao termo de Referência
do Edital. Leia-se: Constitui o objeto desta licitação, Contratação de
empresa especializada para construção de 07 (Sete) Praças em
localidades (Passagem, Javi, Riacho de Serra Branca, Boa Vista do
Pixaim, Fazenda Grande, Pedrinhas e Sede) deste Município de
Muquém do São Francisco de acordo com Termo de Convênio de N°
149/2018 e Processo 14031800214/8 e Projetos Anexos ao termo de
Referência do Edital ,Demais itens permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

A Prefeitura torna público que o Lote 04 - MOBILIÁRIOS e
LOTE 05 - VEICULO DE PASSEIO do Pregão Presencial Nº
023/2018, realizado no dia 12/04/2018, às 14h00min. Foi considerado
DESERTO, por falta de interessados.

Ouriçangas-BA, 14 de junho de 2018.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

		2018-06-15T11:19:24-0300